АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « J 0  » (? 9 _________ 20Ь ^ №  J & 6 S г. Кыштым

О создании ликвидационной
комиссии МУ «МФЦ»

В целях перехода на централизованную модель организации
деятельности многофункциональных центров предоставления
государственных и муниципальных услуг в Челябинской области, в
соответствии со статьями 61-64 Гражданского Кодекса Российской
Федерации, статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь
Планом мероприятий («дорожная карта») по переходу на централизованную
модель организации деятельности многофункциональных центров
предоставления государственных и муниципальных услуг в Челябинской
области, утвержденным распоряжением Губернатора Челябинской области от
16.04.2020 № 349-р, Порядком создания, реорганизации, изменении типа и
ликвидации муниципальных учреждений Кыштымского городского округа и
внесения в них изменений, утвержденного Постановлением Администрации
Кыштымского городского округа от 14 июня 2011 № 1563, Уставом
Кыштымского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать ликвидационную комиссию для организации и осуществления
процедуры ликвидации МУ «МФЦ» и утвердить состав ликвидационной
комиссии:

Заместитель главы Кыштымского городского округа по экономике и
инвестициям (председатель комиссии) -  Заикин А.А.;

Заместитель главы Кыштымского городского округа по
информационным технологиям (заместитель председателя комиссии) —
Зарубина Е.А.;

Члены комиссии:
Председатель комитета по управлению имуществом администрации

Кыштымского городского округа -  Ескин В.Ю.;
Исполняющий обязанности директора МУ «МФЦ» - Гладких Д.А.;
Начальник финансового управления администрации Кыштымского

городского округа -  Гайдухина О.В.;
Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации

Кыштымского городского округа -  Зуйкова О.С.;
Начальник правового управления администрации Кыштымского

городского округа -  Гаврилова А.О.
2. Ликвидационной комиссии осуществить комплекс мероприятий по

ликвидации МУ «МФЦ», в соответствии с требованиями действующего
законодательства, согласно Порядку ликвидации (приложение).

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы Кыштымского городского округа по экономике и
инвестициям Заикина А.А.

Г лава Кыштымского городского округа Л.А.Шеболаева

Приложение к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от £&  2020 г.

Порядок ликвидации
МУ «МФЦ» Кыштымского городского округа

п/п Наименование
мероприятий

Срок исполнения
мероприятий

Ответственный за
исполнение

1 Уведомить
уполномоченный
государственный орган,
осуществляющий
государственную
регистрацию
юридических лиц
(форма Р15001)

в течении 3 рабочих дней
после даты принятия
решения о ликвидации

Председатель
ликвидационной
комиссии

2 Размещение в газете
«Кыштымский
рабочий», официальном
сайте администрации
Кыштымского
городского округа,
официальном сайте МУ
«МФЦ» Кыштымского
городского округа
сообщения о
ликвидации
юридического лица и
порядке, и сроке
заявления требований
его кредиторами

в течение 3 рабочих дней
с момента принятия
решения, но не ранее
представления сообщения
о ликвидации в
регистрирующий орган

Председатель
ликвидационной
комиссии

3 размещение сведений о
ликвидации, о порядке и
сроке заявления
требований кредиторами
в Едином федеральном
реестре сведений о
фактах деятельности
юридических лиц

в течение 3 рабочих дней
с даты принятия решения
о ликвидации

Ликвидационная
комиссия

4 Размещение в журнале
«Вестник
государственной
регистрации»
сообщения о
ликвидации
юридического лица и о
порядке и сроке
заявления требований

не позднее 5 дней со дня
внесения записи о
ликвидации МУ «МФЦ»
в Единый
государственный реестр
юридических лиц

Ликвидационная
комиссия

его кредиторами
5 Уведомление

сотрудников МУ
«МФЦ» о ликвидации
юридического лица

после издания
постановления о
ликвидации (не позднее
01.10.2020 г.)

Ликвидационная
комиссия

6 Уведомление ПФР РФ,
ФСС РФ, Центр
занятости населения

в течении 7 дней после
принятия решения о
ликвидации
юридического лица

Ликвидационная
комиссия

7 Выявление кредиторов и
получение дебиторской
задолженности,
письменное
уведомление кредиторов
о ликвидации
юридического лица

в течение двух месяцев с
момента опубликования
сообщения о ликвидации
в журнале «Вестник
государственной
регистрации»

Ликвидационная
комиссия

8 Составление
промежуточного
ликвидационного
баланса и направление
его на утверждение
учредителю

Не ранее чем через два
месяца с даты выхода
сообщения о принятии
решения о ликвидации в
журнале «Вестник
государственной
регистрации», в течение
10 дней после окончания
предъявления требований
кредиторами

Ликвидационная
комиссия

9 Выплата денежных сумм
кредиторам
ликвидируемого
юридического лица

со дня утверждения
промежуточного
ликвидационного баланса

Ликвидационная
комиссия

10 Уведомление
уполномоченный
государственный орган,
осуществляющий
государственную
регистрацию
юридических лиц о
составлении
промежуточного баланса
(форма Р15001;
промежуточный
ликвидационный
баланс; статья из
журнала «Вестник
государственной
регистрации»)

Не ранее чем через два
месяца с даты выхода
сообщения о принятии
решения о ликвидации в
журнале «Вестник
го сударственной
регистрации»

Председатель
ликвидационной
комиссии

11 Окончательный расчет с
сотрудниками МУ
«МФЦ» и кредиторами
по состоянию на 31

23 декабря 2020 года Гладких Д.А.

декабря 2020 года

12 Составление
ликвидационного
баланса и направление
его на утверждение
учредителю по
состоянию на 31 декабря
2020 года

23 декабря 2020 года Ликвидационная
комиссия

13 Уведомить
уполномоченный
государственный орган,
осуществляющий
государственную
регистрацию
юридических лиц о
составлении
ликвидационного
баланса:
- заявление о
государственной
регистрации
юридического лица в
связи с его ликвидацией
(форма Р16001)
- ликвидационный
баланс

24 декабря 2020 года Председатель
ликвидационной
комиссии

Заместитель главы Кыштымского
городского округа по экономике и инвистициям

А.А. Заикин

Заместитель главы Кыштымского городского округа по
информационным технологиям (заместитель председателя комиссии) -
Зарубина Е.А.;

Члены комисии:
Председатель комитета по управлению имуществом администрации

Кыштымского городского округа - Ескин В.Ю.;
Исполняющий обязанности директора МУ «МФЦ» - Гладких Д.А.;
Начальник финансового управления администрации Кыштымского

городского округа — Гайдухина О.В.;
Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации

Кыштымского городского округа - Зуйкова О.С.;
Начальник правового управления администрации Кыштымского

городского округа - Гаврилова А.О.
2. Ликвидационной комиссии осуществить комплекс мероприятий по

ликвидации МУ «МФЦ», в соответствии с требованиями действующего
законодательства, согласно Порядку ликвидации (приложение).

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы Кыштымского городского округа по экономике и